
 

 

 

                                         
 

  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE  N° 96            DEL 17.05.2023 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 

 

REGISTRO GENERALE   N°  238        DEL 17.05.2023          

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  ALL'EX  DIPENDENTE  GEOM.  GIUSEPPE DI NATALE ACCONTO  
PATROCINIO  LEGALE INERENTE PROCEDIMENTO PENALE N. 1826/2021  PENDENTE  
PRESSO  LA PROCURA DELLA REPUBBLICA DI BARCELLONA P.G..        

              CIG:       

              CODICE UNIVOCO: 
   

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 98 del 10.11.2021, con la quale è stato concesso il patrocinio 
legale al lavoratore dipendente comunale; 
 

DATO ATTO che con la stessa deliberazione è stata impegnata a carico del bilancio 2021, 

esecutivo, la somma di  € 1.000,00 (oltre CpA, R.A. ed IVA); 
 

Considerato che in base al disposto della deliberazione G.M. n° 98 del 10/11/2021 il rimborso da 
parte del Comune, rispetto all’importo della tariffa professionale da contenere ai minimi di cui al D.M. 
n° 37/2018, poteva avvenire anche mediante acconti successivi fino alla definizione complessiva del 
procedimento ma, in ogni caso, pur sempre previa presentazione di idonea documentazione fiscale 
emessa dal legale incaricato nei confronti del dipendente onerato;  
  

Dato atto che la parcella n° 6 del 20/03/2023, dell’importo complessivo di € 1.196,00, emessa 
dall’Avv. Antonino Todaro ed intestata al dipendente Geom. Giuseppe Di Natale costituisce 
documento fiscale idoneo rispetto alle finalità indicate nella predetta deliberazione 
 

VISTA la richiesta di pagamento acconto patrocinio legale prodotta dal Geom. Giuseppe Di Natale                                   
assunta al protocollo dell’Ente in data 31/03/2023 al n. 2483; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover corrispondere all’ex dipendente Geom. Giuseppe Di Natale                           
la somma di anticipo di € 1.196,00 ricorrendone le condizioni stabilite nella citata deliberazione di 
concessione del patrocinio legale; 
 

VISTO bilancio dell'esercizio 2023, esecutivo; 
 

VISTO l’art. 184 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267;  



 

 

 

D E T E R M I N A  
 

IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.196,00 all’intervento 10120319 – Art. 1 – Imp.  183 a 
carico del bilancio di previsione 2023, esecutivo; 
 

LIQUIDARE al Geom. Giuseppe Di Natale la somma di anticipo di € 1.196,00 relativa al  patrocinio 
legale concesso al lavoratore dipendente comunale nel giudizio sopra specificato; 
 

TRASMETTERE il presente atto all'ufficio finanziario che provvedere ai controlli e ai riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali e all'emissione del mandato di pagamento. 

 

Il Responsabile del Procedimento    IL RESPONSABILE 

 F.to Fulvio Rao   F.to TROVATO CATALFAMO MARIA LUCIA 
  

      

 

 
 

 

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto l'art. 183 del Decreto legislativo 18108/2000, n. 267; 

 

Visto 1'art. 151, comma 4°, del Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267;  

 

Visto l'art. 13 della L. R. 03/12/1991, n. 44; 

 

ATTESTA 

 

Che il superiore provvedimento contiene l'esatta imputazione della spesa e che il relativo impegno è 

stato assunto al Cap. 10120319 - art. 1 - Imp. 183 del bilancio di previsione 2023, esecutivo. 
 

Novara di Sicilia, lì 17.05.2023 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 17.05.2023 Al 31.05.2023 

 

 

Novara di Sicilia, lì  31.05.2023 

 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                                                                     F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

    

 

 


